
CITTA'  DI TRICASE

PROVINCIA DI LECCE

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI

REG. GEN.LE N.                  DEL1106 19/11/2012

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

DOTT. D'AVERSA COSIMO

Il Giorno                                 , nel proprio ufficio19/11/2012

Premesso che:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'Art. 151-comma 4-T.U. 267/2000

DETERMINA N. 1026 DEL 24.10.2012 - REVOCA.

con atto n. 1 del 3.01.2012 il Commissario Straordinario ha preso atto che fin alla data di approvazione del Bilancio di
Previsione è automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio ed ha contestualmente autorizzato i responsabili del
servizio a impegnare spese nei limiti di 1/12 dello stanziamento di ogni capitolo del bilancio 2011, facendo riferimento
agli obiettivi di PEG 2011.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1106 del 19/11/2012 - Pagina 1 di 3



Premesso che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.1026 del 24.10.2012 avente  per oggetto:
“Approvazione avviso di selezione per il conferimento di incarico  a  professionista  esterno  laureato  in  beni
culturali”  si  approvava  l' Avviso  di  selezione  per  l' affidamento  di  un  incarico  a  professionista  esterno
laureato in beni culturali che affiancasse  il personale  della  Biblioteca Comunale  per il prossimo trasloco da
via G. Toma presso la nuova sede di Via Micetti; 

Premesso  che  l' art.  3  del  citato  avviso  precisava  che  il  curriculum  degli  eventuali  interessati  doveva
pervenire  in  un  plico  all' Ufficio  Protocollo  del Comune  di Tricase   nel termine  perentorio  di  dieci  giorni
decorrenti dal giorno successivo alla  pubblicazione del bando all' albo Pretorio  comunale  che  è  avvenuto  il
25.10.2012 con scadenza prevista alle ore 12,00 del  05.11.2012;

Preso atto che alla scadenza prevista -5 Novembre 2012, sono giunte  al protocollo comunale  n.72 domande
di partecipazione ed altre sono giunte fuori termine; 

Considerato  che  la  numerosità  delle  domande  presentate  nei  termini  previsti  dall' avviso  di  selezione
costringerebbe  il funzionario  addetto  ad  una  valutazione   delle  stesse  in  modo  analitico  costringendolo  a
consumare molto tempo e rendendo antieconomico l' intero procedimento;  

Considerato altresì che, proprio data la mole enorme di materiale da esaminare, si potrebbe incorrere  anche,
in tutta buona fede,  in valutazioni non accettabili da parte dei numerosi partecipanti con il rischio di possibili
ricorsi che aprirebbero la  strada a  contenziosi che  vanificherebbero  il lavoro  compiuto  e  allontanerebbero
sine die la possibilità immediata di utilizzo di un professionista esterno; 

Verificato anche che, nell' ultimo periodo  dell' art.  6  dell' Avviso  di Selezione,  è  detto  a  chiare  lettere: “E'
fatta salva la facoltà di non procedere all' affidamento dell' incarico”.

Visto il D.Lgs nr.267/2000

D E T E R M I N A

1) Per le ragioni esposte in narrativa, revocare la Determinazione del Responsabile  del Servizio n.1026
del 24.10.2012 avente per oggetto: “Approvazione avviso di selezione per il conferimento di incarico
a professionista esterno laureato in beni culturali”;

2) Informare  tramite  pubblicazione  di apposito  avviso  nel  sito  del  Comune   tutti  coloro  che  hanno
prodotto domanda di partecipazione entro la data di scadenza prevista. 

AF                                                           f.to    Il Responsabile dei Servizi Socio-Culturali e T urist ici
                                                                                               Dott . Francesco ACCOGLI

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1106 del 19/11/2012 - Pagina 2 di 3



TRICASE ,  lì______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. ACCOGLI FRANCESCO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo , n. 267/00.

La   presente   determinazione   è   stata  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  il  giorno
____________________________ e vi rimmarrà per quindici giorni consecutivi.

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1106 del 19/11/2012 - Pagina 3 di 3


